Протокол № 4

Общего Собрания Учредителей

Некоммерческого партнерства                                                                                      «Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск                                                                                                    «13» октября 2009г.

Присутствовали:

Учредители Партнерства

	№
	Наименование организации Учредителя
	Представитель Ф.И.О.

	1
	ОАО «ИркутскГипродорНИИ»
	Зам.генерального директора,

Беспалов Д.П.

Гл.инженер,

Белинский Г.А.

	2
	ЗАО «ВостСибТИСИЗ»

	Зам.генерального директора,

Рязанов А.Н.

	3
	НПО «Центр геолого-экологических исследований»
	Гл.бухгалтер,

Шахова Е.Ю.

	4
	ЗАО «Востсибтранспроект»

	Мушаков А.А.

	5
	ООО «Ингео»

	Директор,

Шимараев Н.М.

	6
	ФГУП «ВостСиб АГП»

	Генеральный директор,

Мазуров С.Ф.

	7
	ИрГТУ

	Верхозин И.И.

	8
	ООО «Геолого-геодезическое изыскательское предприятие»
	Директор,

Золотовская И.В.

	9
	ООО «Информационно-технологический центр»

	Директор,

Залицаева Н.В.

	10
	ОАО «Байкалводпроект»

	Генеральный директор,

Казьмин С.Г.

Полномочия представителей учредителей проверены.

Генеральный директор:Верхозин Иван Иванович
Председатель собрания: Беспалов Дмитрий Петрович.

Секретарь собрания: Загер Вера Александровна.

Повестка дня:

1.Современная ситуация по созданию СРО «БРОИЗ»;

2.Внесение изменений в требования о допуске к работам в сфере инженерно-строительных изысканий;

3.Прием новых членов НП «БРОИЗ»;

4.Решение текущих вопросов.

1.СЛУШАЛИ: Председателя Правления о современной ситуации по созданию СРО «БРОИЗ».

РЕШИЛИ: Отправить информационное письмо организациям занявших выжидательную позицию по вступлению в НП «БРОИЗ», с содержанием информации об изменениях в требованиях о допуске к работам в сфере инженерно-строительных изысканий.
ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ФГУП «ВостСиб АГП» Мазурова С.Ф.о создании информационной базы инженерно строительных изысканий доступной для членов СРО НП «БРОИЗ».А также, предусмотреть возможность проведения курсов повышения квалификации на льготных условиях. Кроме этого в рамках сотрудничества внутри СРО предусмотреть приоритет распределения субподрядных работ на крупных объектах между членами партнерства.

РЕШИЛИ :Поддержать идею и создать более выгодные  условия нахождения в НП «БРОИЗ».Добавить выше сказанное в информационное письмо для рассылки.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Верхозина И.И. о привлечении новых членов НП «БРОИЗ».

РЕШИЛИ: Пригласить всех заинтересованных лиц по вступлению в НП «БРОИЗ» на ближайшее собрание учредителей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2.СЛУШАЛИ : Председателя Правления о внесении изменений в допуски к работам  в сфере инженерно-строительных изысканий.

РЕШИЛИ: Внести изменения в допуски к работам в сфере инженерно-строительных изысканий с № 1-№6, убрать во всех допусках к работам предложение(При этом работа в организации или у индивидуального предпринимателя, претендующих на получение свидетельства о допуске к выполнению данного вида работ, для указанного специалиста должна являться основной (работа не по совместительству).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3.СЛУШАЛИ: Председателя Правления о приеме в члены некоммерческого партнерства восьми организаций, подавших заявление.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства организации: ООО «Родник», ООО «Дальсельхоз», ЗАО «Дальстройизыскания», ООО «Вектор-Групп», ООО «Сибгео», ОАО « Автодорпроект», ООО «Байкал-Эко», ООО «Профи-град».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4.СЛУШАЛИ : Заместителя генерального директора ЗАО «ВостСибТИСИЗ» Рязанова А.Н.  о разработке макета Свидетельства члена некоммерческого партнерства.
РЕШИЛИ : Решили разработать макет свидетельства .
ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» единогласно.

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора ЗАО «ВостСибТИСИЗ» Рязанова А.Н. об отсрочке платежа по вступительному взносу всем вступающим новым членам некоммерческого партнерства.

РЕШИЛИ: Предоставлять новым членам некоммерческого партнерства отсрочку платежа по вступительному взносу. Добавить информацию в информационное письмо о предоставлении отсрочки платежа по вступительному взносу и отправить всем  организациям, занявшим выжидательную позицию по вступлению в НП «БРОИЗ».

ГОЛОСАВАЛИ: «ЗА» единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Мазурова С.Ф. о дате и месте  проведения собрания учредителей с заинтересованными лицами по вступлению в НП «БРОИЗ».

РЕШИЛИ: Провести собрание учредителей с заинтересованными лицами по вступлению в НП «БРОИЗ» 16 октября 2009г по адресу: г.Иркутск, ул.Нижняя Набережная, д.14, 3 этаж(здание ФГУП «ВостСиб АГП»).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель собрания ____________________________Беспалов Д.П.

Секретарь собрания _______________________________Загер В.А.